REQUERIMENTO Nº  535/2006

                                     ASSUNTO: SOLICITA À EMPRESA DOS CORREIOS O CADASTRAMENTO DE VIA PÚBLICA LOCALIZADA NA VILA REAL PARA QUE PASSE A CONTAR COM CÓDIGO DE ENDEREÇAMENTO POSTAL (CEP).

Senhor Presidente:

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvido o Nobre e Douto Plenário, que seja oficiado à Empresa de Correios e Telégrafos, solicitando o cadastramento da Rua José Fuzer, localizada na Vila Real (lei anexa), no “Código de Endereçamento Postal” – CEP, a fim de atender a uma reivindicação dos moradores locais, que necessitam desse serviço.

Portanto, a presente solicitação procura atender a um apelo de munícipes moradores na referida via pública, os quais inclusive se ressentem da falta dos serviços de entrega de correspondências, fato que tem-lhes sido motivo de transtornos.

                                    SALA DAS SESSÕES, 04 de outubro de 2006.

FLÁVIO MONTE

Vereador – PFL